
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800143

143

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 1/2020

Dia 12/08/2020 às 10h.
Objeto: construção da sede da Sec. Mun. de Educação. Edital: na sede, Avenida Videval
Seixas, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/BA, 27 de julho de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2020, que tem por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA URBANA COM
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO SARMENTO, LOCALIZADA NESTE
M U N I C Í P I O.

A sessão ocorrerá no dia 12/08/2020, às 09h00min, NO SEDE DO PAÇO
MUNICIPAL, localizado na PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01, CENTRO. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos através do email: cplcanavieiras@hotmail.com ou na sede da
prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE (MATERIAIS
PERIFÉRICOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo
certame teve como vencedora a empresa: FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA LTDA, pelo seguinte valor unitário para o item 10 no valor de R$ 25,00. DATA
DA ASSINATURA: 23/07/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESPUMADOS,
PARA ATENDER DEMANDAS DE ALUNOS DA CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo certame
teve como vencedora a empresa: T A WEBER - ME, pelo seguinte valor unitário para os
itens: item 01 no valor de R$2.946,75, item 02 no valor de R$1.225,00, item 07 no valor
de R$2.162,50, item 11 no valor de R$1.150,00, item 14 no valor de R$1.625,00. DATA DA
ASSINATURA: 24/07/2020.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESPUMADOS,
PARA ATENDER DEMANDAS DE ALUNOS DA CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo certame
teve como vencedora a empresa: VILLAS COMERCIAL EIRELI, pelo seguinte valor unitário
para os itens: item 04 no valor de R$ 150,00, item 05 no valor de R$150,00, item 06 no
valor de R$175,00, item 08 no valor de R$1.700,00, item 10 no valor de R$3.300,00, item
12 no valor de R$175,00, item 13 no valor de R$1.650,00 e item 15 no valor de
R$2.700,00. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE (MATERIAIS
PERIFÉRICOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo
certame teve como vencedora a empresa: I. R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI,
pelo seguinte valor unitário para os itens: item 05 no valor de R$ 0,93 e item 16 no valor
de R$122,33. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - COPEL

PROCESSO N.º 847/2020.
O Secretário Municipal de Gestão Pública, juntamente com o Secretário

Municipal de Educação; Secretária Interina Municipal de Desenvolvimento e Assistência
Social; Secretária Municipal de Saúde e o Secretário Municipal de Serviços Públicos do
Município de Candeias no uso de suas atribuições legais HOMOLOGAM o parecer da
Pregoeira, que adjudicou o PP Nº 038/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BA, COMPREENDENDO SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICO-
ELETRÔNICOS, VIDRAÇARIA E TROCA DE LUBRIFICANTES, FLUÍDOS DE FREIO E FILTROS,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, cujo certame teve
como vencedora a empresa: ALEX GUIMARÃES BORDONI DE OLIVEIRA pelo seguinte valor
global para o lote I de: R$ 494.910,36) e para o Lote II: R$ 1.149.804,20. Data da
Homologação: 22/07/2020. WASHINGTON CAMPOS PEREIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GESTÃO PÚBLICA; CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; SORAIA MATOS CABRAL- SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; SORAIA MATOS CABRAL - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

CARLOS ANTÔNIO IBIAPINA JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Objeto: execução de pavimentação asfáltica, a ser executada no acesso entre as
localidades de Marimbo Lagoa Grande, na zona rural do município. Recursos federais do
Contrato de Repasse 1071134-58/2020. Dia 12/08/2020 às 8:30h. Edital: na CPL, Av.
Presidente Costa e Silva, 501 - Célio Alves, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales/BA, 28 de julho de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUZA DIAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

Menor preço por item.
Dia 07/08/2020 às 8:30h. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e
odontológicos. Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros/BA, 27 de julho de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Prefeito do Município de Cruz das Almas, após analisado o Processo
Licitatório supra, cujo objetivo é a futura e eventual aquisição de material penso hospitalar
para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, delibera pela homologação do
feito, ratificando a adjudicação do objeto em favor das empresas abaixo especificadas, vide
propostas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Empresas vencedoras: A & S
COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE, vencedora dos lotes: 25; 38; 39; 53;
64; 76; 77; 78; 83; 119; 120; 121; 124; 127; 161; 162; 168; 171; 222; 224; 225; 226; 227;
229; 230; 231; 232; 233; 235; 237; 239; 242; 243; 244; 245; 246; 247; 248; 249; 250; 251;
252; 254; 255 com valor Global estimado de R$ 109.007,52 ( cento e nove mil sete reais
e cinquenta e dois centavos); BELA E CHIC INDUSTRIA DE COM. DE COSM. ESPECIAIS
vencedora dos lotes: 6 com valor Global estimado de R$ 22.639,40 (vinte e dois mil,
seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos); CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES, vencedora dos lotes: 1; 2; 5; 7; 10; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 29;
37; 40; 41; 42; 43; 45; 46; 47; 48; 49; 54; 56; 57; 61; 67; 68; 69; 72; 73; 74; 75; 80; 82;
85; 86; 87; 90; 93; 95; 96; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 110; 111; 112; 113;
114; 115; 116; 117; 118; 123; 126; 128; 132; 136; 140; 141; 142; 146; 147; 148; 154; 155;
156; 157; 158; 159; 160; 163; 164; 165; 166; 167; 169; 172; 173; 174; 175; 177; 178; 179;
181; 182; 184; 189; 190; 191; 192; 193; 194; 195; 196; 197; 198; 199; 200; 201; 202; 203;
204; 205; 206; 207; 208; 209; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 218; 219; 220; 221; 223;
234; 236; 238; 240; 241; 253; 256; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 266; 267; 268; 269;
270; 271; 272; 273; 274; 275; 276; 277; 278; 279; 280; 281; 282; 283; 284; 285; 286; 287;
288; 289; 290; 291; 292; 293; 294; 295; 296; 297; 298; 299; 300; 301; 302; 304; 307; 308;
309; 310; 311 com valor Global estimado de R$ 978.912,74 (novecentos e setenta e oito
mil novecentos e doze reais e setenta e quatro centavos); DISMATH DISTRIB. MAT. MEDICO
E HOSPITALAR LTDA, vencedora do lote: 122 com valor Global estimado de R$ 5.220,00
(cinco mil duzentos e vinte reais); INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP, vencedora dos
lotes: 3; 18; 31; 33; 34; 51; 137; 138; 139; 143; 144; 149; 150; 151; 152; 153; 264; 265;
305; 306, com valor Global estimado de R$ 464.275,62 (quatrocentos e sessenta e quatro
mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos); LUCK COMERCIO DE
PAPELARIA E CONFECCOES - EIRELI - vencedora do lote: 4, com valor Global estimado de
R$R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais); MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS FARMACEU, vencedora dos lotes: 8; 9; 35; 36; 44; 55; 58; 59; 60; 62; 63; 70;
71; 79; 81; 84; 89; 92; 94; 97; 98; 108; 129; 130; 131; 133; 134; 135; 170; 180; 183; 185;
186;188; 312, com valor Global estimado de R$ R$ 266.470,55 (duzentos e sessenta e seis
mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos); PREVIX PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA ME, vencedora dos lotes: 88; 91; 187, com valor Global estimado de R$
269.479,96 (duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa
e seis centavos); 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPI, vencedora
dos lotes: 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32; 50; 52; 65; 66; 125; 176; 210 com valor
Global estimado de R$ R$ 52.361,76 (cinquenta e dois mil trezentos e sessenta e um reais
e setenta e seis centavos); VICTORIA COLCHOES EIRELI, vencedora dos lotes: 303, com valor
Global estimado de R$ R$ 17.765,00 (dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais).
Fica ressalvado que os itens que apresentaram sobrepreços em relação à média de preços
referenciais cotados pelo Município serão objeto de nova pesquisa no momento da futura
aquisição, de modo a assegurar a observância aos preços praticados no mercado. E Quanto
aos lotes 11; 59; 109; 145; 187; 228; e 312, foram declarados fracassados. Ciências aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 23 de julho de 2020.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
EUCLIDES DA CUNHA - BA avisa que irá realizar na Sala de Reuniões da COPEL, a licitação
nº 015/2020, Processo Administrativo nº 139/2020, na modalidade Carta Convite do tipo
Menor Preço Global, que tem como objetivo a Contratação de empresa para requalificação
de Quadras esportivas na Praça Roberto Santos, Praça da Juventude e quadra do ginásio de
esportes na sede do Município de Euclides da Cunha - BA, sob regime de empreitada por
preço global, com data da reunião marcada para o dia 04/08/2020, às 10:00 horas. Esse
aviso ficará afixado no quadro de avisos desta administração no período de 27/07/2020 a
04/08/2020, para conhecimento de todos os interessados em participar do certame e
ampla divulgação no diário do Município, da União e Jornal de Grande Circulação.

Euclides da Cunha - BA, 27 de Julho de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº025/2020, objetivando a Locação de veículos, equipamentos, e mão de obra para
manutenção da iluminação pública do Município de Eunápolis - BA, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura das propostas: 07
de Agosto de 2020, às 08:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
http://licitacao.provoq.com.br/As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
Oficial do Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.
Maiores informações através do e-mail:eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na
Superintendência de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP
nº 45.820.120.

Eunápolis - BA, 27 de julho de 2020.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira


		2020-07-28T13:10:03-0300




